DISC. XVI.

In ista causa, principalis questio fuit super inte-
stata successione Poggii Chisii, an scilicet ad eam
soror cum masculis ex fratre nepotibus con-
currere possit, stante Statuto Viterbien. exclu-
sivo feminarum, ut habetur sub tit. de succes-

sonibus dist. 16. ubi de facti serie; Quia verò inter
bona per defunctum possissa, aderant illa matris,
per quam supponebatur fideicommissum ad solum
favorem masculorum ordinatum esse; Hinc ex par-
te Cardinalis venientis ex juribus sororis præten-
dentis successorem ab intestato, respondebatur
quod fideicommissum non obstarer quoad legiti-
mam dicto Poggio debitam; E converso autem
replicabatur, quod obstarer prohibitio hujusmodi
detractionis contenta in materno testamento, stan-
te ejus acceptatione facta vivente testatrice, quo
casu præjudicat etiam sine expressa & speciali legiti-
mæ mentione, cum ea requiratur in acceptatione,
quæ mortuo testatore fieret, secus autem eo viven-
te, & in actu testandi ex autoritate *Cephal. conf.*
153. n. 77. & sequen. & ex Menoch. conf. 196. num.
20. cum quibus pertranseunt ceteri, de quibus in-
fra.

Rota in disputatione habita sub die 2. Martii
1660. coram Taia, hujusmodi opinionem rejiciendo,
sequuta fuit illam *Soccini sen. conf. 230. lib. 2.* quem
sequitur *Peregr. ut infra*, editæque decisione, atque
concessa novâ audientia, aliqui ex hujus partis Ad-
vocatis moti ex numero auctoritatum pro altera
opinione stantium, de hoc assumpto dubitabant,
unde juxta laudabilem stylum habitus fuit Advoca-
torum congressus pro novâ disputationis directio-
ne, dictæque difficultatis examine; In hoc autem
go (etiam cum sensu veritatis) probabiliorem judi-
cabam opinionem *Soccini*, cum qua Rota processerat,
quodque justè confirmatio decisionis sperari
debuisset, atque ita discursum pro eodem congressu
edidi, ut sequitur.

Ad tollenda æquivoca, in quæ super hoc puncto
aliqui ex nostris, confundendo unum casum cum al-
tero, inciderunt, observandum in proposito est,
duas cadere omnino diversas inspectiones; Unam
circa validitatem actus, an scilicet valeat, necne re-
nunciatio, seu quæcumque remissio, & conventio,
quæ super legitima fiat inter filium, & patrem viven-
tem juxta terminos *text. in l. si quando §. illud etiam*
Cod. de inoff. testam. Alteram verò, an sub implicita,
vel explicita acceptatione testamenti, veniat legiti-
ma, quæ indiget notâ speciali, ac individua mentione
juxta terminos textus in eadem *l. si quando §. & ge-
neraliter.*

De prima inspectione agunt *Galerat. de renunciat.*
lib. 2. centur. 1. renunt. 47. num. 15. Peregr. de fideic.
art. 36. num. 78. cum sequen. Merlin. de legit. lib. 3.
*tit. 2. quest. 25. & ceteri apud eosdem, ex quibus con-
stat, regulam esse pro invaliditate actus ex dicto tex-
tu in §. illud etiam, limitandam tamen, vel ubi fiat per
viam transactionis, vel ubi accedat juramentum, at-
que hos terminos percutit *Rub. Alexandrin. conf.*
43. in quo (confundendo casus) nimium se fun-
dat *Cephal. conf. 151.* ac etiam loquuntur *Paris. conf.*
35. in fine lib. 2. & alii apud Menoch. conf. 196. post
nu. 20. vers. undecimo, & c. qui alioquin doctissimus
Jurisconsultus, in hoc æquivocasse videtur, capien-
do unum casum pro altero.*

Atque isto casu ad hujusmodi nullitatem evitan-
dam *Merlin. d. iura quest. 25. num. 18.* ponderat, an
legitimæ renunciatio facta esset in actu testandi,
quasi quod tunc per modum ultimæ voluntatis po-
tius quam contractus facta sit juxta *conf. Soccin. jun.*
50. n. 5. lib. 2. apud quos, & alios supponitur specifi-
cè actum de renunciacione legitimæ, solamque quæ-
stionem versari super validitate actus; Unde quic-
quid sit de veritate prædictæ limitationis, inanis la-
bor est de illa querere, dum non sumus in casu, &
consequenter *Galleratus, ac Soccin. jun. & Merlin.*
locis

De LUCA
ne
flamentis
et cat.
CVI
9

locis citatis in decisione deducti non faciunt ad rem, neque casum nostræ quæstionis percutiunt, quamvis Soccin. *sen. conf. 230. num. 2. vers. quibus tamen non obstantibus usque ad num. 4. de hoc puncto invaliditatis actus principaliter agat juxta terminos textus in d. §. Illud etiam.*

In secunda verò inspectione cadit propriè nostra quæstio, an scilicet ubi filius paternum testamentum simpliciter acceptat, sibi præjudicet in legitima absque istius speciali mentione; In hoc autem, quando acceptatio sequitur post mortem testatoris, indubitata est negativa juxta textum clarum *in d. l. si quando §. & generaliter Cod. de inoff. testam. & firmiter communiter DD. præsertim Ancharan. conf. 151. aliàs 153. num. 8. & ceteri congesti per Redenasc. conf. 21. n. 8. Donad. de renunt. cap. 4. num. 2. & Sepius Rota nostra, ut liquet ex deductis infra in Perusina, & in Lucana disc. 18. aded ut sit hodie præsupponenda tanquam notoria.*

Ubi verò acceptatio, vel alius actus, qui acceptationis vicem habeat, sequatur in actu testandi, seu aliàs vivente patre; Tunc eandem regulam procedere firmat Soccin. *sen. dicto conf. 230. num. 4. cum sequen. cum quo pertransit Peregr. dicto art. 36. num. 80.*

Contrarium verò tenent Cephal. *dicto conf. 153. ex nu. 77. & Menoch. dicto conf. 196. num. 20. vers. undecimo, cum quibus juxta stylum, eis simpliciter relatis, tanquam nudus Collector pertransit Fusar. quæst. 296. num. 92. & cujus solâ relatione, articulo pariter non discussio, contentus est Merlin. de legit. dicto lib. 3. tit. 2. quæst. 9. in finalibus verbis.*

Justè tamen, ac fundatè, Decisio, rejectâ opinione Cephal. & Menochii, veriorè canonizat sententiam Soccini & Peregrini locis citatis; Menoch. enim, ut dictum est more infervientiis causâ, non autem veritati, plura cumulat fundamenta, inter quæ, post decem alia, istud addit, sed cum æquivoco elaro, ut constat ex auctoritatibus, quas allegat, percutientibus primum punctum validitatis, neque aliquam adducit congruam rationem differentie inter acceptationem factam post motem testatoris, & alteram in vita, unde propterea hæc auctoritas nullius considerationis videtur.